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Vorwort: 
 
Ab 2005 werden Grundsicherungsleistungen nach dem Sozialgesetzbuch XII gewährt. 

Die Grundsicherung soll den grundlegenden Bedarf für den Lebensunterhalt älterer und 
dauerhaft voll erwerbsgeminderter Personen sicherstellen und somit die verschämte 
Altersarmut verhindern und Sozialhilfe vermeiden. 

Träger der Grundsicherung sind die Kreise und kreisfreien Städte. Der Kreis Borken hat 
jedoch die Gewährung von Grundsicherungsleistungen an Personen außerhalb von 
Einrichtungen auf die kreisangehörigen Städte und Gemeinden übertragen. Für Empfänger 
in Einrichtungen gewährt der Kreis Borken die Grundsicherung selber. 

Die finanziellen Aufwendungen für die Grundsicherung werden durch den Kreis Borken 
getragen. Die Ausgaben der Städte und Gemeinden werden in voller Höhe durch den Kreis 
erstattet. 

Im Jahr 2005 betrugen die Aufwendungen des Kreises Borken für die Grundsicherung 
insgesamt 8,783 Mio. €. Für die Mehraufwendungen durch die Einführung der 
Grundsicherung erhielt der Kreis Borken vom Bund eine Erstattung in Höhe von 1,8 Mio. €. 

Die Zahl der Grundsicherungsempfänger ist im Jahr 2005 um 13,5 % angestiegen. Ende 
2005 erhielten insgesamt 2.348 Personen Leistungen nach dem Grundsicherungsgesetz. 

 

Die Leistungen der Sozialhilfe werden ab 2005 nach dem Sozialgesetzbuch XII gewährt. 
Erhielten im Jahr 2004 noch durchschnittlich 7334 Personen laufende Leistungen zum 
Lebensunterhalt so verringerte sich die Zahl im Jahr 2005 durch die Einführung des SGB II 
und SGB XII auf durchschnittlich 131 Personen.   

 

Die Tabellen und Schaubilder dieser Statistik sollen einen Eindruck über die Herkunft und 
Struktur der Hilfeempfänger sowie die finanziellen Auswirkungen für den Kreis Borken 
vermitteln. 
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Hilfeempfänger Dezember 2005 insgesamt:            2.348 Personen

Zahl der Empfänger von Grundsicherung - Schaubilder
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Empfänger außerhalb von Einrichtungen

männlich weiblich deutsch Ausl.

Ahaus 167 92 (55%) 75 (45%) 64 (38%) 103 (62%) 141 26
Bocholt 442 226 (51%) 216 (49%) 153 (35%) 289 (65%) 382 60
Borken 223 129 (58%) 94 (42%) 84 (38%) 139 (62%) 202 21

Gescher 79 29 (37%) 50 (63%) 31 (39%) 48 (61%) 72 7
Gronau 480 283 (59%) 197 (41%) 179 (37%) 301 (63%) 365 115

Heek 38 19 (50%) 19 (50%) 11 (29%) 27 (71%) 38 0
Heiden 29 19 (66%) 10 (34%) 11 (38%) 18 (62%) 29 0

Isselburg 47 27 (57%) 20 (43%) 20 (43%) 27 (57%) 41 6
Legden 32 17 (53%) 15 (47%) 10 (31%) 22 (69%) 32 0

Raesfeld 51 33 (65%) 18 (35%) 19 (37%) 32 (63%) 49 2
Reken 57 23 (40%) 34 (60%) 32 (56%) 25 (44%) 56 1
Rhede 89 48 (54%) 41 (46%) 34 (38%) 55 (62%) 73 16

Schöppingen 33 20 (61%) 13 (39%) 9 (27%) 24 (73%) 32 1
Stadtlohn 100 52 (52%) 48 (48%) 40 (40%) 60 (60%) 70 30

Südlohn 28 16 (57%) 12 (43%) 11 (39%) 17 (61%) 25 3
Velen 75 37 (49%) 38 (51%) 30 (40%) 45 (60%) 71 4

Vreden 79 45 (57%) 34 (43%) 32 (41%) 47 (59%) 74 5
Gesamt (a. v. E.) 2.049 1.115 (54%) 934 (46%) 770 (38%) 1.279 (62%) 1.752 297

Empfänger innerhalb von Einrichtungen

Kreis (Hzl) 13 13 (100%) 0 (0%) 13 (100%) 0 (0%) 13 0
Kreis (Pflege) 286 238 (83%) 48 (17%) 78 (27%) 208 (73%) 283 3
Gesamt (i. E.) 299 251 (84%) 48 (16%) 91 (30%) 208 (70%) 296 3

Gesamt (innerhalb u. außerhalb von Einrichtungen männlich weiblich
Gesamt (alle) 2.348 1.366 (58%) 982 (42%) 861 (37%) 1.487 (63%) 2.048 300

Zahl der Empfänger von bedarfsorientierter Grundsicherung

Stand: Dezember 2005

Empfänger 
Gesamt

Staatsan- 
gehörigkeit

Empfänger ab 
65 Jahre

Empfänger 
unter 65 Jahre

Geschlecht
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L

Veränderung der Hilfeempfängerzahlen im Jahresverlauf

außerhalb von Einrichtungen

Mrz 03 Jun 03 Sep 03 Dez 03 Mrz 04 Jun 04 Sep 04 Dez 04 Mrz 05 Jun 05 Sep 05 Dez 05

Ahaus 102 116 118 123 131 126 129 129 139 142 155 167
Bocholt 297 330 355 377 391 388 377 400 423 433 432 442
Borken 206 214 179 180 182 182 177 182 209 214 216 223
Gescher 44 49 62 66 65 68 72 74 82 82 74 79
Gronau 300 334 344 349 363 367 376 386 369 449 404 480
Heek 38 39 39 38 39 39 39 37 36 37 37 38
Heiden 18 23 24 26 23 22 22 17 16 16 21 29
Isselburg 29 39 38 40 40 40 41 42 42 44 45 47
Legden 25 30 31 33 35 31 27 29 30 31 30 32
Raesfeld 32 33 32 35 38 40 38 42 41 49 51 51
Reken 35 44 46 41 47 51 50 49 53 54 52 57
Rhede 41 56 55 64 62 62 65 70 80 86 87 89
Schöppingen 25 23 24 24 25 23 23 25 26 30 33 33
Stadtlohn 78 89 91 95 100 106 104 103 103 97 104 100
Südlohn 29 32 32 33 32 33 33 33 27 30 29 28
Velen 58 62 65 72 72 72 74 71 78 79 74 75
Vreden 48 55 62 56 60 59 63 60 68 66 71 79
Kreis 16 12 11 9 0 0 0 0
Gesamt (a. v. 1421 1580 1608 1661 1.705 1.709 1.710 1.749 1.822 1.939 1.915 2.049

innerhalb von Einrichtungen

Kreis (bei Hz 26 27 25 14 13 13 13 23 13 13 13 13
Kreis (Heimpfl 282 289 290 288 311 306 304 297 287 283 287 286
Gesamt (i. E.) 308 316 315 302 324 319 317 320 300 296 300 299

Gesamt (innerhalb u. außerhalb von Einrichtungen)

Gesamt (alle) 1.729 1.896 1.923 1.963 2.029 2.028 2.027 2.069 2.122 2.235 2.215 2.348

Entwicklung der Zahl der Grundsicherungsempfänger
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DiaGemeinden Kreis Borken    Der Landrat    Fachbereich Soziales

Grundsicherungsempfänger außerhalb von Einrichtungen je Stadt/Gemeinde
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Stadt/Gemeinde Empfänger von Einwohner Empfänger
Grundsicherung 30.06.2005 pro 1000

Durchschnitt 2005 Einwohner
Ahaus 151              38.354              3,9            
Bocholt 433              73.762              5,9            
Borken 216              40.972              5,3            
Gescher 79              17.153              4,6            
Gronau 426              46.218              9,2            
Heek 37              8.303              4,5            
Heiden 21              8.117              2,6            
Isselburg 45              11.275              4,0            
Legden 31              6.788              4,6            
Raesfeld 48              11.205              4,3            
Reken 54              14.354              3,8            
Rhede 86              19.232              4,5            
Schöppingen 31              7.174              4,3            
Stadtlohn 101              20.651              4,9            
Südlohn 29              8.936              3,2            
Velen 77              12.955              5,9            
Vreden 71              22.501              3,2            
Kreisdurchschnitt 1.931              367.950              5,2            

Anteil der Empfänger von Grundsicherung außerhalb v. Einrichtungen an der Einwohnerzahl 2005

Empfänger von Grundsicherung a. v. E. pro 1000 Einwohner

3,9

5,9

5,3

4,6

9,2

4,5

2,6

4,0

4,6

4,3

3,8

4,5

4,3

4,9

3,2

5,9

3,2

5,2

0,0 1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0

Ahaus

Bocholt

Borken

Gescher

Gronau

Heek

Heiden

Isselburg

Legden

Raesfeld

Reken

Rhede

Schöppingen

Stadtlohn

Südlohn

Velen

Vreden

Kreisdurchschnitt

GSiG-Sozialhilfe-Statistik 2005
Anteil 2005 Kreis Borken  Der Landrat  FB Soziales - 5 -



Ausgaben und Einnahmen für die bedarsorientierte Grundsicherung 2003 - 2005 gesamt

2003 2004 2005
1. Grundsicherung Empfänger außerhalb von Einrichtungen

Ausgaben 5.298.043 € 6.204.111 € 8.104.410 €
Einnahmen 219.313 € 277.238 € 168.959 €
Nettoaufwendungen 5.078.730 € 5.926.874 € 7.935.451 €

2. Grundsicherung Empfänger in Einrichtungen 
Ausgaben 1.174.600 € 1.281.636 € 848.155 €
Einnahmen 5.501 € 33.024 € 0 €
Nettoaufwendungen 1.169.099 € 1.248.611 € 848.155 €

Gesamtnettoaufwendungen für Grundsicherung 6.247.829 € 7.175.485 € 8.783.606 €

Aufwendungen je Empfängergruppe 2005

7.935 T EUR

848 T EUR

Empf. außerhalb v.
Einrichtungen

Empf. in
Einrichtungen
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Ausgaben und Einnahmen der Städte u. Gemeinden * je Empfänger von Grundsicherung 2005
(nur Grundsicherung außerhalb von Einrichtungen)

Stadt/ Netto- Empfänger Nettoaufwendungen
Gemeinde Ausgaben Einnahmen aufwendungen Grundsicherung je

(Mittelwert 2005) Empfänger/Jahr
Ahaus 557.389 EUR 9.562 EUR 547.828 EUR 151       3.628 EUR
Bocholt 1.760.890 EUR 27.911 EUR 1.732.979 EUR 433       4.002 EUR
Borken 955.034 EUR 5.721 EUR 949.312 EUR 216       4.395 EUR
Gescher 315.178 EUR 42.565 EUR 272.613 EUR 79       3.451 EUR
Gronau 2.144.947 EUR 33.740 EUR 2.111.207 EUR 426       4.956 EUR
Heek 94.345 EUR 0 EUR 94.345 EUR 37       2.550 EUR
Heiden 75.732 EUR 727 EUR 75.005 EUR 21       3.572 EUR
Isselburg 179.365 EUR 1.672 EUR 177.693 EUR 45       3.949 EUR
Legden 92.852 EUR 707 EUR 92.145 EUR 31       2.972 EUR
Raesfeld 181.589 EUR 5.694 EUR 175.895 EUR 48       3.664 EUR
Reken 225.196 EUR 9.033 EUR 216.164 EUR 54       4.003 EUR
Rhede 345.901 EUR 7.486 EUR 338.415 EUR 86       3.935 EUR
Schöppingen 86.874 EUR 116 EUR 86.758 EUR 31       2.799 EUR
Stadtlohn 385.964 EUR 3.288 EUR 382.675 EUR 101       3.789 EUR
Südlohn 121.949 EUR 868 EUR 121.081 EUR 29       4.175 EUR
Velen 293.821 EUR 2.738 EUR 291.083 EUR 77       3.780 EUR
Vreden 268.092 EUR 17.131 EUR 250.961 EUR 71       3.535 EUR
Kreisdurchschnitt 8.085.117 EUR 168.959 EUR 7.916.159 EUR 1.931       4.100 EUR

* Der Kreis Borken hat die Gewährung von Grundsicherung an Empfänger außerhalb von Einrichtungen auf die kreisangehörigen Städte u. Gemeinden 
übertragen. Die Aufwendungen werden den Städten u. Gemeinden in voller Höhe durch den Kreis erstattet.

Nettoaufwendungen je Empfänger von Grundsicherung 2005
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Ausgaben und Einnahmen der Städte u. Gemeinden * für Grundsicherung je Einwohner 2005
(nur Grundsicherung außerhalb von Einrichtungen)

Stadt/ Netto- Einwohner- Nettoaufwendungen
Gemeinde Ausgaben Einnahmen aufwendungen zahl je

30.06.2005 Einwohner/Jahr
Ahaus 557.389 EUR 9.562 EUR 547.828 EUR 38.354       14 EUR
Bocholt 1.760.890 EUR 27.911 EUR 1.732.979 EUR 73.762       23 EUR
Borken 955.034 EUR 5.721 EUR 949.312 EUR 40.972       23 EUR
Gescher 315.178 EUR 42.565 EUR 272.613 EUR 17.153       16 EUR
Gronau 2.144.947 EUR 33.740 EUR 2.111.207 EUR 46.218       46 EUR
Heek 94.345 EUR 0 EUR 94.345 EUR 8.303       11 EUR
Heiden 75.732 EUR 727 EUR 75.005 EUR 8.117       9 EUR
Isselburg 179.365 EUR 1.672 EUR 177.693 EUR 11.275       16 EUR
Legden 92.852 EUR 707 EUR 92.145 EUR 6.788       14 EUR
Raesfeld 181.589 EUR 5.694 EUR 175.895 EUR 11.205       16 EUR
Reken 225.196 EUR 9.033 EUR 216.164 EUR 14.354       15 EUR
Rhede 345.901 EUR 7.486 EUR 338.415 EUR 19.232       18 EUR
Schöppingen 86.874 EUR 116 EUR 86.758 EUR 7.174       12 EUR
Stadtlohn 385.964 EUR 3.288 EUR 382.675 EUR 20.651       19 EUR
Südlohn 121.949 EUR 868 EUR 121.081 EUR 8.936       14 EUR
Velen 293.821 EUR 2.738 EUR 291.083 EUR 12.955       22 EUR
Vreden 268.092 EUR 17.131 EUR 250.961 EUR 22.501       11 EUR
Kreisdurchschnitt 8.085.117 EUR 168.959 EUR 7.916.159 EUR 367.950       22 EUR

* Der Kreis Borken hat die Gewährung von Grundsicherung an Empfänger außerhalb von Einrichtungen auf die kreisangehörigen Städte u. Gemeinden 
übertragen. Die Aufwendungen werden den Städten u. Gemeinden in voller Höhe durch den Kreis erstattet.

Nettoaufwendungen Grundsicherung je Einwohner 2005
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davon

Stadt/
Gemeinde

Empfänger 
laufender 

Leistungen 
insgesamt

Hilfeempfänger 
unter 65 Jahren

Hilfeempfänger 
über 65 Jahre männlich weiblich Deutsch Ausländer

mit 1 
Pers.

mit 2 
Pers.

mit 3 
Pers.

Ahaus 14 13  (93%) 1  (7%) 7  (50%) 7  (50%) 14  (100%) 0  (--%) 14
Bocholt 42 42  (100%) (0%) 17  (40%) 25  (60%) 37  (88%) 5  (12%) 30 3 2
Borken 27 26  (96%) 1  (4%) 13  (48%) 14  (52%) 22  (81%) 5  (19%) 23 2

Gescher 5 5  (100%) (0%) 2  (40%) 3  (60%) 5  (100%) 0  (--%) 3 1
Gronau 40 40  (100%) (0%) 19  (48%) 21  (53%) 38  (95%) 2  (5%) 33 1 1

Heek 0 0  (--%) 0  (--%) (--%) (--%) (--%) (--%)

Heiden 2 2  (100%) (0%) (--%) 2  (100%) 2  (100%) 0  (--%) 2
Isselburg 5 5  (100%) (0%) 3  (60%) 2  (40%) 3  (60%) 2  (40%) 5

Legden 1 1  (100%) (0%) (--%) 1  (100%) 1  (100%) 0  (--%) 1
Raesfeld 5 4  (80%) 1  (20%) 2  (40%) 3  (60%) 5  (100%) 0  (--%) 3 1

Reken 3 3  (100%) (0%) 2  (67%) 1  (33%) 3  (100%) 0  (--%) 1 1
Rhede 8 8  (100%) (0%) 6  (75%) 2  (25%) 8  (100%) 0  (--%) 8

Schöppingen 3 3  (100%) (0%) 3  (100%) (--%) 3  (100%) 0  (--%) 1 1
Stadtlohn 6 6  (100%) (0%) 3  (50%) 3  (50%) 6  (100%) 0  (--%) 6

Südlohn 1 1  (100%) (0%) 1  (100%) (--%) 1  (100%) 0  (--%) 1
Velen 5 5  (100%) (0%) 2  (40%) 3  (60%) 5  (100%) 0  (--%) 5

Vreden 5 5  (100%) (0%) 3  (60%) 2  (40%) 5  (100%) 0  (--%) 5
Gesamt 172 169  (98%) 3  (2%) 83  (48%) 89  (52%) 158  (92%) 14  (8%) 141 10 3

Geschlecht Staatsangehörigkeit Bedarfsgemeinschaften

Anzahl der Empfänger laufender Leistungen zum Lebensunterhalt
Stand: Dezember 2005

Dateiname: GSiG-Sozialhilfe-Statistik 2005
Blattname: HE 12.2005



Empfänger laufender Leistungen zum Lebensunterhalt im Kreis Borken
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Veränderung der Hilfeempfängerzahlen im Jahresverlauf,
Durchschnittliche Hilfeempfängerzahl

A n z a h l   d e r   E m p f ä n g e r   l a u f e n d e r   L e i s t u n g e n   z u m   L e b e n s u n t e r h a l t

Stadt/Gemeinde Mar. 03 Jun. 03 Sep. 03 Dec. 03
Durchschnitt 

2003
(abgerundet)

Mar. 04 Jun. 04 Sep. 04 Dec. 04
Durchschnitt 

2004
(abgerundet)

Jan-Dez. 2005
Durchschnitt 

2005
(abgerundet)

Ahaus 430     431     462     463     446     466     462     436     467     457     83     6     
Bocholt 1.486     1.565     1.630     1.699     1.595     1.791     1.863     1.849     1.785     1.822     449     37     
Borken 803     791     790     828     803     898     889     903     912     900     245     20     
Gescher 311     304     326     339     320     358     373     337     341     352     59     4     
Gronau 1.148     1.221     1.236     1.391     1.249     1.487     1.439     1.367     1.402     1.423     305     25     
Heek 85     65     80     83     78     73     72     72     72     72     0     0     
Heiden 128     114     135     103     120     97     94     111     118     105     20     1     
Isselburg 143     174     153     156     156     168     189     197     202     189     86     7     
Legden 95     78     75     81     82     73     59     68     64     66     14     1     
Raesfeld 210     217     238     223     222     234     229     235     226     231     51     4     
Reken 257     251     265     259     258     231     253     243     249     244     34     2     
Rhede 283     251     283     277     273     303     310     310     317     310     69     5     
Schöppingen 45     43     43     40     42     33     23     22     16     23     14     1     
Stadtlohn 325     340     302     309     319     325     302     288     299     303     43     3     
Südlohn 86     73     84     103     86     85     101     95     105     96     14     1     
Velen 277     261     299     305     285     295     317     330     326     317     49     4     
Vreden 381     402     415     395     398     434     410     413     423     420     39     3     
insgesamt 6.493     6.581     6.816     7.054     6.736     7.351     7.385     7.276     7.324     7.334     1.574     131     
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Ausgaben und Einnahmen für die auf die kreisangehörigen Städte und Gemeinden
delegierten Aufgaben im Jahr 2005

Einnahmen und Ausgaben der Städte/Gemeinden

2005

Ausgaben
Hilfe zum Lebensunterhalt
Laufende Leistungen zum Lebensunterhalt (ohne Hilfe zur Arbeit) 910.524 EUR
Einmalige Leistungen zum Lebensunterhalt an Empfänger lfd. Leistungen 209.967 EUR
Einmalige Leistungen zum Lebensunterhalt an sonstige Hilfeempfänger 72.777 EUR
Laufende Leistungen in Form von Hilfe zur Arbeit 120.162 EUR
Leistungen an Kontingentflüchtlinge

Krankenhilfe
Krankenhilfe außerhalb von Einrichtungen (Gemeinden) 45.334 EUR
Krankenhilfe außerhalb von Einrichtungen (Kreis) 1.800.317 EUR
Hilfe bei Sterilisation 1.417 EUR
Hilfe bei Schwangerschaft und Mutterschaft 0 EUR
Hilfe zur Familienplanung 818 EUR
Krankenhilfe in Einrichtungen 45.055 EUR

Sonstige Hilfen in besonderen Lebenslagen
Vorbeugende Gesundheitshilfe außerhalb von Einrichtungen 141 EUR
Hilfe bei Schwangerschaft u. Mutterschaft 0 EUR
Hilfe zur Weiterführung des Haushaltes 0 EUR
Hilfe zur Überwindung besonderer sozialer Schwierigkeiten 19.424 EUR
Hilfe in sonstigen Lebenslagen 11.711 EUR

Erstattung der Kosten anderer Sozialhilfeträger 614.207 EUR

Ausgaben insgesamt 3.851.855 EUR

Einnahmen
Landeserstattung für Kontingentflüchtlinge 0 EUR
Landeserstattung nach dem LAufG 1.128 EUR

Kostenerstattung durch andere örtliche Träger der Sozialhilfe 424.333 EUR

Kostenbeiträge und Aufwendungsersatz; Kostenersatz 108.573 EUR
Unterhaltseinnahmen der Städte/Gemeinden 220.257 EUR
Unterhaltseinnahmen des Kreises 455.233 EUR
Leistungen von Sozialleistungsträgern 306.655 EUR
Sonstige Ersatzleistungen 147.662 EUR
Zinsen und Tilgungen von Darlehen 297.764 EUR

sonstige Einnahmen (v.a. für den Bereich Krankenhilfe) 20.300 EUR

Einnahmen insgesamt 1.981.904 EUR

Nettoaufwendungen der Städte/Gemeinden 1.869.950 EUR
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Ausgaben und Einnahmen für die vom Kreis auf die Städte und Gemeinden delegierten Aufgaben 2005
Stadt/Gemeinde Gesamtausgaben davon Ausgaben für lfd. Einnahmen Nettoaufwendungen Anteil der Einnahmen 

Leist. z. Lebensunterhalt an den Ausgaben
f ü r   d i e   v o m   K r e i s   d e l e g i e r t e n   A u f g a b e n

Ahaus 185.059 EUR 75.932 EUR 73.111 EUR 111.948 EUR 39,51%
Bocholt 479.828 EUR 234.291 EUR 367.619 EUR 112.209 EUR 76,61%
Borken 145.882 EUR 111.923 EUR 158.587 EUR  -12.705 EUR 108,71%
Gescher 129.835 EUR 72.684 EUR 116.763 EUR 13.072 EUR 89,93%
Gronau 545.844 EUR 195.623 EUR 437.531 EUR 108.313 EUR 80,16%
Heek 9.138 EUR 1.151 EUR 4.887 EUR 4.251 EUR 53,48%
Heiden 30.548 EUR 30.393 EUR 41.273 EUR  -10.725 EUR 135,11%
Isselburg 38.983 EUR 22.398 EUR 23.744 EUR 15.240 EUR 60,91%
Legden 13.818 EUR 7.340 EUR 10.250 EUR 3.568 EUR 74,18%
Raesfeld 47.810 EUR 14.981 EUR 49.894 EUR  -2.085 EUR 104,36%
Reken 44.716 EUR 7.242 EUR 50.651 EUR  -5.935 EUR 113,27%
Rhede 135.134 EUR 34.815 EUR 49.441 EUR 85.693 EUR 36,59%
Schöppingen 3.593 EUR 3.593 EUR 0 EUR 3.593 EUR 0,00%
Stadtlohn 84.482 EUR 25.585 EUR 32.544 EUR 51.938 EUR 38,52%
Südlohn 39.850 EUR 21.580 EUR 7.192 EUR 32.658 EUR 18,05%
Velen 47.552 EUR 33.218 EUR 56.986 EUR  -9.434 EUR 119,84%
Vreden 69.466 EUR 17.775 EUR 45.070 EUR 24.396 EUR 64,88%
insgesamt 2.051.538 EUR 910.524 EUR 1.525.544 EUR 525.994 EUR 74,36%

* Gesamtausgaben ohne Ausgaben des Kreises (Krankenhilfe außerhalb von Einrichtungen)

** Gesamteinnahmen ohne Einnahmen des Kreises (Unterhalt und Landeserstattung für Kontingentflüchtlinge)
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